Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

10.07.2015 № 13
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.

Секретарь: Пакулина О.В.

Присутствовали: Леонтьев С.А., Лежнева Н.А., Набоких Н.А., Паршенкова Т.А., Потураева И.А., Ситников В.Б.

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 61,5 кв.м., расположенных на цокольном этаже жилого дома, являющихся частью встроенного нежилого помещения, общей площадью 422,0 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 52.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 97 416 (Девяносто семь тысяч четыреста шестнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 871 (Четыре тысячи восемьсот семьдесят один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 19 483 (Девятнадцать тысяч четыреста восемьдесят три) рубля 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ИП Смирнова Наталья Алексеевна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591109917790, ОГРН 314595809700142
618426, Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 52-12, тел.: 8 (908) 24 13 501

Решили: 1. Признать заявителя ИП Смирнову Наталью Алексеевну участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 1.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 1, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 1 с единственным участником аукциона ИП Смирновой Натальей Алексеевной.

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 40,7 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Деменева, 7.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 46 888 (Сорок шесть тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 344 (Две тысячи триста сорок четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 378 (Девять тысяч триста семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ИП Сидоров Артем Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591151383005, ОГРН 314595811100231
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, 11-2, тел.: 8 (951) 924 35 68

	2
	ИП Филиппова Людмила Александровна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591109852214, ОГРН 313591109400021
618425, Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 80-7,
тел.: 8 (902) 83 39 991

Решили: Признать заявителей ИП Сидорова Артема Владимировича, ИП Филиппову Людмилу Александровну участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 2.

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 203,1 кв.м., расположенного на первом, втором этажах отдельно стоящего здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. О.Кошевого, 7а.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 155 984 (Сто пятьдесят пять тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 7 799 (Семь тысяч семьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 31 197 (Тридцать одна тысяча сто девяносто семь) рублей 00 копеек.

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 3, так как не подано ни одной заявки.
Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 165,1 кв.м., расположенного на 1 этаже жилого кирпичного дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 106.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 241 710 (Двести сорок одна тысяча семьсот десять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 12 086 (Двенадцать тысяч восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 48 342 (Сорок восемь тысяч триста сорок два) рубля 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ООО «ЗДРАВНИЦА № 1»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911068500, ОГРН 1125911003030
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Деменева, 10-16, тел.: 8 (964) 18 747 44

Решили: 1. Признать заявителя ООО «ЗДРАВНИЦА № 1» участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 4.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 4, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 4 с единственным участником аукциона ООО «ЗДРАВНИЦА № 1».

	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/О.В. Пакулина  /

	Члены комиссии:
	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

PAGE